dicare vivos et mortuos", octavus.—"Credo in Spiritum sanctum", nonus.—"Sanctam Ecclesiam catholicam", decimus.—"Sanctorum communionem, remissionem peccatorum", undecimus.—"Carnis resurrectionem, vitam aeternam", duodecimus.—"Et haec", secundum quod Spiritus sanctus instituit, unit, purificat quantum ad tres ultimas operationes praeter ultimum.

COLLATIO IX

DE SECUNDA VISIONE TRACTATIO SECUNDA, QUAE EST DE TRIPLICI FIRMITATE FIDEI

SUMMARIUM.—*Introductio. Triplex firmitas fidei ex triplici testimonio, 1.—PARS I: VERITAS FIDEI EXPRESSA TRIPLICI TESTIMONIO, SCILICET PER VERBUM INCREATUM, INCARNATUM, INSPIRATUM. PRIMO exprimitur per Verbum increatum, 2, 3.—Secundo, per Verbum incarnatum, 4, 5.—Tertio, per Verbum inspiratum, 6, 7.—Ab ipso sunt duodecim fundamenta fidei et duodecim rationes firmitatis fidei; varia vexatio fidei, 8.—PARS II: QUATUOR RATIONES OSTENDENTES FIRMITATEM TESTIMONII APOSTOLORUM ALIORUMQUE TESTIUM, 9.—Prima firmitas est ex testimonio notitia certa, quae oritur ex triplici visione, 10.—Visio intellectualis pura, 11.—Visio intellectualis iuncta cum visione imaginaria, 12.—Visio intellectualis iuncta cum corporali, 13.—De his tribus in genere, 14.—Secunda firmitas est ex testimonio fama perfecta, fundata in triplici praeclearitate, 15.—Praeclearitas meritorum et miraculorum, 16.—Praeclearitas miraculorum et martyriorum, 17.—De his tribus, 18.—Tertia firmitas est ex testimonio concordia plena, quae est in eloquiis Scripturae, decretis Conciliorum, documentis Sanctorum, 19.—De eloquiis Scripturae, 20.—De decretis Conciliorum, 21.—De documentis Sanctorum, 22.—Quarta firmitas est ex testimonio sententia firma per consensum rationis. Triplex rationis iudicium, 23.—Sententium de Deo primo altissime et piissime, 24.—Secundo, altissime et verissime, 25.—Tertio, altissime et optime, 26.—Ab ista luce est triplex influxus in animam, scilicet robur virtutis, zelus veritatis, excessus amoris, 27, 28.—In ultimo est summum et apex fidei, 29.*

1. *Vocavit Deus firmamentum caelum*¹ etc. Dictum est, quod altitudo fidei in duobus consistit: in altitudine sublimitatis et in altitudine profunditatis. De altitudine fidei dictum

² Scilicet quatuor ultimi articuli, quorum primus est de Spiritu sancto in se, duo sequentes de tribus eius operationibus in praesentibus, nempe de institutione Ecclesiae, de unione membrorum et remissione peccatorum; ultimus articulus, qui respicitur per verba inferius posita praeter ultimum, ostendit duas operationes Spiritus sancti in futuro, scilicet remunerationem corporis (carnis resurrectionem) et remunerationem animae vel etiam utriusque (vitam aeternam). Cf. *Dietae salutis* (inter opera S. Bonavent.), tit. 5, c. 3.